РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                                   13 октября 2020 года

Сессия 12

№ 68

Об информации об исполнении бюджета
Кокшайского сельского поселения
за 1 полугодие 2020 года

Заслушав информацию об исполнении бюджета Кокшайского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года, Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения РЕШИЛО:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Кокшайского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Кокшайского сельского поселения

Председатель собрания депутатов

Ш.Г. Хабибрахманов
Приложение

к решению Собрания депутатов
Кокшайского сельского поселения
от 13 октября 2020 года № 68
ИНФОРМАЦИЯ

по исполнению бюджета Кокшайского сельского поселения
за 1 полугодие 2020 года

За  1полугодие 2020 года  исполнение бюджета Кокшайского сельского поселения по собственным доходам составило 84,23%. При плане отчетного периода 2307,00 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета составило 1943,22 тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 85,96% к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 265,61 тыс.руб. при плановом назначении 309,00 тыс. руб.

Налога на имущество физических лиц поступило 21,07 тыс. руб. при плане отчетного периода 250,0 тыс. руб. Процент исполнения составил 8,43% .

Поступление земельного налога с организаций составило 902,26 тыс. руб. при плане за 2020 год 1759,0 тыс. руб. Процент исполнения составило 51,29 %  к плану года.

Поступление земельного налога с физических лиц составило 46,39 тыс. руб. при плане за 2020 год 987,00 тыс. руб. Процент исполнения составило 4,7%  к плану года.
Поступление государственной пошлины за совершение нотариальных действий составило 0,48  тыс. руб. при плане отчетного периода 4,5 тыс. руб. Процент исполнения составил 10,67% .

План поступления арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной собственности  выполнен на 123,32 % к плану отчетного периода. Фактическое поступление составило 46,86 тыс. рублей при плане 38,0 тыс. рублей.

Прочие доходы от оказания платных услуг поступили в бюджета поселения в сумме 6,69 тыс.руб.

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу поступили в бюджет поселения в сумме 38,0 тыс руб.

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселения в отчетном периоде составили 615,86 тыс.руб.

Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2020 года при плане отчетного периода  1610,60 тыс. руб. выполнены на 80,7% и составляют 1299,81 тыс. руб.
Исполнение бюджета по расходам за 1 полугодие 2020 года  составило 3372,38 тыс. руб. или 41,5% к плану года.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 1290,77 тыс.  руб.  или 43,1% к плану  года, в том числе:
- на содержание аппарата управления – 1115,80 тыс.руб. из них  на заработную плату и отчисления служащих 841,6 тыс. руб.;

- на другие общегосударственные вопросы – 174,97 тыс. руб. из них:

   -нивелировка рейки на р. Волга – 9,56 тыс.руб.;

 - услуги бухгалтера – 118,91 тыс.руб.

- размещение информации в СМИ – 41,78 тыс.руб.;

-  приобретение  венков и краски для покраски памятников к Дню Победы – 4,72 тыс.руб.

По разделу 0200 «Национальная оборона» исполнение составило 45,57 тыс.руб. - заработная плата и отчисления специалиста военно-учетного стола;
По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 1314,81 тыс. руб. или 82,6% к плану отчетного периода:

– произведена оплата содержания дорог поселения. – 174,2 тыс.руб.;

- произведена проверка сметы на ремонт дороги -1,1 тыс.руб.

-  Ремонт дороги дер. Семеновка и п. Шуйка – 304,11ыс.руб.

- Модернизация уличного освещения в д. Ялпай и д. Семеновка – 835,4 тыс.руб.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 687,16 тыс.  руб.  или 95,6 % к плану отчетного периода, в том числе:

- Ремонт канализационной насосной станции д. Шимшурга – 27,85 тыс.руб.;

- Осуществление строительного контроля электромонтажных работ уличного освещения – 12,8 тыс.руб.

- оплата уличного освещения – 400,15 тыс.руб.;

- приобретены лампы уличного освещения и приборов учета электроэнергии – 53,41 тыс.руб.;

- Дератизация, дезинсекция от клеща кладбища в 2019г. – 13,8 тыс.руб.
- Приобретение аншлагов  номеров домов и названия улиц – 96,94 тыс.руб.

- Установка аншлагов – 21,91 тыс.руб.

- Технологическое присоединение энергопринимающих устройств – 0,61 тыс руб.

- Проверка сметной документации на строительство контейнерных площадок -1,8 тыс.руб.

- Работы по слому аварийного жилого дома пер.Клубный 1 -15,27 тыс.руб.

- Благоустройство мест купания – 42,62 тыс.руб.

По разделу 1000 «Социальная политика» исполнение составило 34,07 тыс. рублей  или 50,0% к плану  года.

В целом бюджет Кокшайского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года выполнен с дефицитом 129,34 тыс. руб.